PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  05.12.2022                                                                                                        № 566
с.Солтон

О внесении изменений и дополнений

 в постановление   Администрации
Солтонского района от 28.12.2021 № 500
«Об утверждении Порядка составления
и утверждения плана хозяйственной
деятельности муниципального бюджетного
 учреждения муниципального образования
Солтонский район Алтайского края»
Рассмотрев протест прокурора Солтонского района от 22.11.2022 №02-56-2022 на постановление Администрации Солтонского района от 28.12.2021 № 500 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения муниципального образования Солтонский район Алтайского края»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Протест прокурора Солтонского района от 22.11.2022 №02-56-2022 на постановление Администрации Солтонского района от 28.12.2021 № 500 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения муниципального образования Солтонский район Алтайского края» удовлетворить.
2. Внести изменения в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения муниципального образования Солтонский район Алтайского края», утвержденный постановлением Администрации Солтонского района от 28.12.2021 № 500:
1) абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«План составляется и утверждается на очередной финансовый год в случае, если решение о районном бюджете утверждается на один финансовый год, либо на финансовый год и плановый период, если решение о районном бюджете утверждается на очередной финансовый год и плановый период.»;

2)  пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Проект Плана составляется:
1) с учетом планируемых объемов поступлений:
а) субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;
б) субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - целевые субсидии), и целей их предоставления;
в) субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее - субсидия на осуществление капитальных вложений);
г) грантов, в том числе в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее - грант);
д) иных доходов, которые учреждение планирует получить при оказании услуг, выполнении работ за плату сверх установленного муниципального задания, а в случаях, установленных федеральным законом, в рамках муниципального задания;
е) доходов от иной приносящей доход деятельности, предусмотренной уставом учреждения;
2) с учетом планируемых объемов выплат, связанных с осуществлением деятельности, предусмотренной уставом учреждения, включая выплаты по исполнению принятых учреждением в предшествующих отчетных периодах обязательств.»;
3)  пункт 8 изложить в следующей редакции
«8. Показатели Плана и обоснования (расчеты) плановых показателей формируются по соответствующим кодам (составным частям кода) бюджетной классификации Российской Федерации в части:
а) планируемых поступлений:
от доходов - по коду аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;
от возврата выплат, произведенных учреждениями в прошлых отчетных периодах (в том числе в связи с возвратом в текущем финансовом году отклоненных кредитной организацией платежей учреждения; излишне уплаченных сумм налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, предоставленных учреждением кредитов (займов, ссуд) (далее - дебиторской задолженности прошлых лет), - по коду аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;
от возврата средств, ранее размещенных на депозитах, - по коду аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

б) планируемых выплат:
по расходам - по кодам видов расходов классификации расходов бюджетов;
по возврату в бюджет остатков субсидий прошлых лет - по коду аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;
по уплате налогов, объектом налогообложения которых являются доходы (прибыль) учреждения, - по коду аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;
по перечислению физическим и юридическим лицам ссуд, кредитов, в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, - по коду аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;
в) перечисления средств в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным(и) подразделением(ями) - по коду аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.»;
4) пункт 10 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Показатели Плана по выплатам после внесения в них изменений не могут превышать объем плановых поступлений, с учетом остатка на начало текущего финансового года.».

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов  Солтонского района Алтайского края и  разместить  на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края www.soltonadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет  по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Солтонского района (О.А. Назарова).
Глава Солтонского района                                                                    М. П. Лудцев
Согласовано:

Начальник юридического отдела

Администрации района

Каширина О.В.
Согласовано:
Председатель комитет  по финансам, налоговой

 и кредитной политике Администрации  района
Назарова О.А.